
بعد از مدت ها مذاکره و گمانه زنی، بالاخره قرارداد 
رسمی بین کارلوس کی روش و فدراسیون فوتبال 
قطر امضا شد. به این ترتیب مربی پرتغالی از حالا 
تا جام جهانی2026 روی نیمکت عنابی پوشان 
خواهد نشست. این موضوع از ابعاد مختلف جالب 
توجه اســت و حتی احتمــال رویارویی ایران با 

کی روش در طول سال های 
آینده به میزان بالایی وجود 

دارد. با این حال در این مقطع شاید بازخوانی یک 
اتفاق جنجالی خالی از لطف نباشد.

پوست موز
امیرمحمدیعقوبپوریادداشت

روزنامه نگار

انتخاب یک مربی داخلی برای تیم ملی، چه 
خطراتی دارد؟ تجربه به ما چه می گوید؟

همه  چیز به سمت این پیش رفته که تیم ملی ایران 
صاحب یک سرمربی داخلی شود. اظهارات وزارت 
ورزش و فدراسیون فوتبال حول همین محور است 
و به نظر می رسد تحریم ها، مشکلات مالی و مصایب 
همکاری زیانبار با مارک ویلموتس، تصمیم سازان 
فدراسیون فوتبال را به چنین سمت و سویی سوق 
داده است. در این میان برخی مربیان داخلی هم 
به دفاع از هم صنفان خود برخاسته اند؛ از آن جمله 
است مجید جلالی، رئیس سابق کانون مربیان که 
سابقه نامه نگاری با مقامات سیاسی علیه برانکو و 
کی روش را دارد. جلالی معتقد است در این مقطع 
نوبت استفاده از مربی ایرانی است. با این همه اما در 
عین احترام به همه مربیان داخلی، به نظر می رسد 
بخشیدن نیمکت تیم ملی به آنها یک بازی 2 سر 
باخت باشــد که احتمالا نه تیم ملی از آن سودی 
خواهد برد و نه به نفع مربی مورد نظر تمام می شود. 
این موقعیت، چیزی شبیه پوست موز است که زیر 

پای مربی ایرانی انداخته می شود.

سابقهناخوشایند
دهه 80 برای فوتبــال ملی ایــران 2 نیمه کاملا 
متفاوت داشت. در نیمه اول آن دهه، هدایت تیم 
ملی ایران برعهده میروســلاو بلاژوویچ و سپس 
دســتیار او یعنی برانکــو ایوانکوویچ گذاشــته 
شــد. در پی اتفاقات یکشنبه ســیاه منامه، ما به 
جام جهانی2002 نرســیدیم، اما کیفیت فوتبال 
تیم چیرو از ســوی همه ناظران تأیید می شد. او 
تیم خوبی ساخته بود و پس از آن برانکو توانست 
موفقیت های قابل توجهی به دست بیاورد. صعود 
بــه نیمه نهایی جام ملت های آســیا با چاشــنی 
پیروزی 4گله بر کره جنوبی و راهیابی آســان به 
جام جهانی2006 از آن دست بود، هرچند اختلافات 
شــدید در تیم و عدم حمایت کافی فدراسیون از 
برانکو باعث شــد ایران در آلمان نتایج مطلوب و 
مورد انتظار را نگیرد. از اینجــا وارد نیمه دوم دهه 
80 شدیم؛ جایی که 3 ســرمربی ایرانی حضوری 
ناموفق روی نیمکت تیم ملی داشــتند. شکست 
خانگی برابر عربســتان با علی دایی، باخت به تیم 
جوان کره جنوبی با امیر قلعه نویی و 2توقف دردناک 
مقابل 2کــره و حذف از مقدماتــی جام جهانی با 
افشــین قطبی، بدترین روزهای فوتبــال ملی را 
ساخت. پرسش اینجاست که آیا امروز هم قرار است 
از سر خشم و استیصال به همان سمت برویم؟ یعنی 
باز قرار است چون یک مربی خارجی نتایج لازم را 
نگرفته، نفر ایرانی به جایــش بگذاریم و آزموده را 
بیازماییم؟ خودتان در 20 ســال گذشته خدمات 
مربیان داخلی و خارجی تیم ملی را مقایسه کنید و 

ببینید آیا چنین انتخابی درست است؟ 

مردمفرصتمیدهند؟
غیر از ابعاد فنی، درست یا غلط سطح مدارای افکار 
عمومی با مربیان خارجی بسیار بالاتر از همتایان 
ایرانی آنهاست. یقین بدانید اگر یک مربی داخلی 
در جام ملت ها 3گل از ژاپن می خورد تا آخر عمر 
باید در انزوا و تنهایی ســر می کرد، اما کارلوس 
کی روش با وجود چنین نتیجه ای بار دیگر سرمربی 
تیم ملی شد و برخی هم از او حمایت کردند! به هر 
حال بخشی از مردم دلخوش به تخصص و تجارب 
مربیان خارجی هستند، اما این آستانه تحمل در 
قبال مربیان داخلی واقعا پایین تر است. اگر دل تان 
برای تیم ملی نمی ســوزد، لااقل به شــخصیت 
گزینه های داخلی رحم کنیــد و آنها را در چنین 
موقعیتی قرار ندهید. سکوت 9ماهه علی دایی را 
بعد از باخت به عربستان به یاد بیاورید، همینطور 
محاکمه تلویزیونی امیر قلعه نویی و نیز له شدن 
افشــین قطبی را. بله؛ شــاید پذیرفتن پیشنهاد 
هدایت تیم ملی بسیار وسوسه کننده به نظر برسد، 
اما ممکن است پایانش به شیرینی آغازش نباشد.

مگرقراراستبرایباختآمادهشویم؟
یک استدلال رایج طی روزهای گذشته در دفاع 
از مربیان بومی این بوده که: »مگر با مربی ایرانی 
بیشتر از 6گل از انگلیس می خوردیم؟« بله، شاید 
شکست مان در آن بازی سنگین تر نمی شد، اما 
پرســش اینجاســت که مگر ما باید برای باخت 
و ناکامی برنامــه بریزیم؟ اگر قرار اســت باز هم 
6تا بخوریم که هیچ؛ اصلا ســرمربی تیم ملی را 
با قرعه کشــی انتخاب کنید)!( اما اگر قرار است 
برای موفقیت برنامه داشــته باشیم، بهتر است 
ســراغ مربیان خارجی بادانــش برویم و یادمان 
باشــد اگر ویلموتس کلاهبردار از آب درآمد و از 
سوءمدیریت شدید فدراسیون ســود برد، قرار 
نیست همه مربیان بین المللی همین شرایط را 
داشته باشند. انتخاب صحیح، حتما راهگشاست.
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فرصت آخر کارلتو
امشب پرافتخارترین تیم های 2قاره در جام جهانی باشگاه ها با هم 
بازی دارند. این در حالی است که شنیده می شود آنچلوتی شرایط 

خوبی روی نیمکت ندارد و شاید به زودی اخراج شود

یزدانی به صدر رسید
پس از پایان نخستین مرحله مسابقات رنکینگ دار اتحادیه جهانی 

رده بندی جدید اوزان دهگانه اعلام شد. طبق رده بندی جدید پس از 
مدت ها حسن یزدانی با 3پله صعود بالاتر از دیوید تیلور قرار گرفت

پخش زنده

ليگ برتر ايران - هفته 19
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23:40

جام حذفی فرانسه
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قائدي و رضاوند ستاره هاي ديروز 
آبي ها بودند و استقلال به رکورد 
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